
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 67  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       6.8. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.00 hod. 

Ukončeno: 14.10 hod. 

Přítomni:  p. Richter, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Mgr. Edita Hejdová 

Omluveni:      MUDr. Boček, Bc. Lněnička 

67. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

doporučuje 

aby se žadatel o prodej pozemku parc. č. 1595/19 v k. ú. Dolní Počernice obrátil na hl. m. 

Prahu za účelem jeho sjednocení se sousedním pozemkem parc.č. 1447/5, který je ve 

vlastnictví hl. m. Prahy 

       H: 3/0/0     T: 08/2024     Z: kancelář starosty 

67. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1579/24/STA 

vzala na vědomí 

Rozhodnutí – Závěr zjišťovacího řízení s výrokem, vydaným Odborem ochrany prostředí 

MHMP, že Záměr “Dolní Počernice- Projekt 1“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí, 

a proto nepodléhá posuzování podle zákona 

67. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

pověřuje 

starostu, by projednal na Odboru ochrany prostředí MHMP možnosti využití pozemku parc. 

č.1349/2 v k.ú. Dolní Počernice ve prospěch MČ Praha – Dolní Počernice 

H: 3/0/0     T: 09/2024     Z: starosta 

67. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice,  

pověřuje 

starostu, aby projednal na Odboru evidence a využití majetku MHMP možnosti využití 

pozemku parc. č.1349/2 v k.ú. Dolní Počernice za účelem vybudování víceúčelového hřiště pro 

občany MČ Praha – Dolní Počernice – Vinice 

 H: 3/0/0     T: 09/2024     Z: starosta 

 

67. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1592/24/SEKR 

bere na vědomí 

Inspekční zprávu ČŠI z kontroly činnosti ZŠ Národních hrdinů 70 

pověřuje 

radního Bočka ve spolupráci s ředitelem ZŠ zpracováním doporučených opatření, 

vyplývajících z inspekční zprávy a zasláním odpovědi na ČŠI 

H: 3/0/0         T: 09/2024       Z: místostarosta Boček 

67. 6   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1595/24/SEKR 

bere na vědomí 

odpověď České inspekce životního prostředí na žádost Ing. Smrkovského o pomoc při 

zabránění devastace životního prostředí v MČ Praha – Dolní Počernice 

H: 3/0/0     T: 09/2024     Z: starosta 

67. 7   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1614/24/SEKR 

projednala 

rezignaci zastupitelky PhDr. Drahoslavy Kráčmarové, Ph.D. na post člena zastupitelstva MČ 

Praha – Dolní Počernice 

pověřuje 

tajemnici ÚMČ Praha – Dolní Počernice Mgr. Editu Hejdovou zajištěním všech úkonů, 

vyplývajících z tohoto sdělení v souladu se zněním zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m.Praze 

H: 3/0/0     T: 09/2024     Z: starosta 



2 

 

 

67. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

projednala 

výsledky hlasování Participativního rozpočtu MČ Praha – Dolní Počernice na rok 2024 

konstatuje, 

že žadatelka projektu „Hřiště na Vinici - rozšíření“ Lenka Kašparová nedodala vyžadované 

stanovisko, které by prokázalo bezpečný provoz projektu a celého dětského hřiště „Na Farním“ 

rozhodla 

na základě vyžádaného stanoviska k projektu „Hřiště na Vinici - rozšíření“, které vypracovala 

soudní znalkyně Zdeňka Houžvičková (spol. Sportservis) na žádost ÚMČ Praha – Dolní 

Počernice, ze kterého vyplývá, že tento projekt nemůže být realizován zejména z důvodů 

nevhodnosti výběru plochy pro basketbalové hřiště a nemožnosti zajištění bezpečného provozu 

celého dětského hřiště „Na Farním“ 

zařazuje 

tento projekt do zásobníku investičních akcí MČ Praha – Dolní Počernice 

bere na vědomí 

sdělení žadatelky projektu „Pergola pro venkovní aktivity“ Markéty Brožové o stažení 

projektu z důvodu náhradního řešení záměru, který bude zařazen do zásobníku investičních 

akcí MČ Praha – Dolní Počernice 

rozhodla 

o realizaci těchto projektů: 

Rozšíření herních prvků na dětském hřišti V Záhorském……………………226 103Kč 

Úřední elektronická interaktivní deska………………………………………232 199Kč 

Dejte chůzi šanci………………………………………………………………26 000Kč 

s celkovými náklady 484 300Kč 

H: 3/0/0     T: 08/2024     Z: kancelář starosty 

67. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1635/24/TAJ 

schvaluje  

smlouvu o pronájmu garážového stání č. 3 v podzemních garážích čp.10 s panem Zdeňkem 

Zachariášem za částku 600,- Kč měsíčně, a to od 6.8.2024 na dobu neurčitou 

H: 3/0/0     T: 08/2024     Z: tajemnice 

67. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

stanovuje 

termín 15. zasedání ZMČ Praha - Dolní Počernice na den 9. září 2024 

 

 

 

                    
zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 

 


